
                                                                                                                                                              SVV/3                                                                                                                           

 

 

 

Obsah zprávy projednán: s vedoucí SVV 
 

Důvodová zpráva 

 

1. Název problému a jeho charakteristika 

Pojmenování ulice v k. ú. Valcha p. č. 994/1 

 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza 

Úřad městského obvodu Plzeň 3, odbor správní a vnitřních věcí, oddělení správní obdržel žádost 
od pana Martina Kováříka a paní Jany Kováříkové, bytem Litice E 3119, Plzeň – Výsluní o 

pojmenování ulice na p. č. 994/1 v k. ú. Valcha. Žadatelé navrhují pojmenování ulice „Ovocná“, 
„Polední“, „Nová“, „Květinová“, „Mezi Ulicemi“ nebo „Slunečná“.  

 
Na základě tohoto požadavku byl osloven Úřad správních agend MMP, Odbor správních činností 
a Archiv města Plzně k vydání svých stanovisek k pojmenování ulic.  

 
Archiv města Plzně vydal své stanovisko dne 23. 3. 2016, kde uvádí, že navržené názvy Ovocná, 

Polední, Nová a Květinová již na území města Plzně existují, a tudíž je nelze znovu použít. 

Pojmenování Slunečná sice použito není, ale v k. ú. Lobzy se nachází ulice Sluneční. Mohlo by 
zde docházet k časté záměně, a proto ani toto pojmenování Archiv města Plzně nedoporučuje. 

Proti navrženému názvu Mezi Ulicemi nemá žádné námitky. Pokud by tento název neprošel, 
doporučuje pojmenování např. U lávky, či podle atmosférických jevů (např. Hromová, Blesková, 
Dešťová), podle rostlin (např. Travní, Vojtěšková, Okurková), případně z říše živočišné (např. 

Jestřábová, Poštolková apod.). 
 

Odbor správních činností dne 12. 4. 2016 sdělil, že názvy ulic Ovocná, Polední, Nová a 

Květinová se ve městě Plzni již vyskytují. K návrhu názvu ulice Slunečná odbor správních 
činností uvedl, že na území města Plzně v části Lobzy se nachází ulice s názvem Sluneční, tudíž 

vzhledem k podobnosti názvu, název ulice Slunečná nedoporučuje. K názvu Mezi Ulicemi 
nemá žádné připomínky. 

 
Název ulice byl projednán na 15. jednání Komise výstavby, dopravy a územního plánování 
RMO Plzeň 3 dne 11. 5. 2016, kde Komise doporučuje Radě MO Plzeň 3 souhlasit 

s pojmenováním této ulice.  
 

V souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů byl materiál předkládán RMO Plzeň 3 k odsouhlasení s tím, že nyní je 
předložen k rozhodnutí ZMO Plzeň 3. 
 
 

3. Předpokládaný cílový stav 

     Rozhodnout o pojmenování ulice v k. ú. Valcha dle mapové přílohy.  

 

4. Navrhované varianty řešení 

Viz návrh usnesení. 

 

5. Doporučená varianta řešení 

Není. 

 



                                                                                                                                                              SVV/3                                                                                                                           

 

 

 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných například 

provozních nákladů) 

V případě pojmenování ulice výroba a osazení tabulek s názvy ulice. Kryto ze stávajícího 
rozpočtu. 

 

7. Návrh termínů realizace a určení zodpovědných pracovníků 

Viz ukládací část usnesení. 

 

8. Dříve vydaná usnesení 

Nejsou. 

      

 

9. Závazky či pohledávky vůči městu či obvodu 

Nezjišťují se. 

 


